publicação legal

Paranavaí | 7 a 9 de dezembro de 2019  | sábado

www.diariodonoroeste.com.br

    Câmara Municipal de São Pedro do Paraná

Estado do Paraná
www.cmsaopedrodoparana.pr.gov.br

RETIFICAÇÃO  Nº 002/2019
CONCURSO PÚBLICO  001/2019

DOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS – PNE

b) suprimido.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CONVITE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRADOR, Estado do Paraná, Sr.
REINALDO PINHEIRO DA SILVA, invocando os princípios da transparência
e da publicidade que regem a Administração Pública amparada no art. 48 e
no seu Parágrafo Único da lei Complementar nº. 101/2000; Torna-se
público a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 09 (segunda-feira) de
dezembro de 2019, com início às 19:00 horas, no Auditório da Câmara
Municipal, na Cidade de Mirador;

Programação:

· 19:00 horas – Apresentação, Discussão e Análise da Proposta da
Lei Orçamentária para o Exercício Financeiro de 2020.

Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em

textos legais, fazemos chamamento público para assistir e participar das
audiências.

GABINETE DO PREFEITO, 06 DE DEZEMBRO DE 2.019.

 REINALDO PINHEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

COMUNICADO À POPULAÇÃO

Neila de Fatima Luizão Fernandes, Prefeita Municipal de São Pedro do
Paraná, Estado do Paraná, em conjunto com o Sr. Ailton Alfredo da Cruz
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro do Paraná, e considerando
o disposto no parágrafo único do artigo 48 da Lei Complementar 101 de
04/05/2001, torna público que estará realizando Audiência Pública nas
dependências do prédio da Câmara Municipal de São Pedro do Paraná, no
dia 09 de Dezembro de 2019, no período de 13:00 às 19:00 horas, para
apresentação, discussão e aprovação dos Projetos de Leis nºs. 96, 97, 98 e
100 de 2019.

    São Pedro do Paraná, 06 de Dezembro de 2019.

Neila de Fatima Luizão Fernandes
Prefeita Municipal

Ailton Alfredo da Cruz
Presidente  Câmara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO PEDRO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSUMO Nº 015/2019

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE - ESTADO
DO PARANÁ e J. R. COMERCIALDISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ.
13.066.007/0001-58

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 008/2019 de 26/11/2019.

OBJETO: Aquisição de Decoração Natalina
0101.0103100012.001 – Manutenção de Despesas com o Legislativo
3.3.90.30.00.00 – Material de consumo
3.3.90.30. 99.00 – Outros Materiais de Consumo
R$1.192,40 (um mil cento e noventa e dois e quarenta centavos)

Valor do Contrato: R$738,00 (Setecentos e trinta e oito reais).

Forma de Pagamento: À vista, mediante a entrega do material licitado.

Duração Contratual: 03/12/2019 a 02/01/2020.

Querência do Norte-PR, 03 de dezembro de 2019.

GIOVANI BRAUN
                                                              Presidente

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSUMO Nº 016/2019

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE - ESTADO
DO PARANÁ e G. GERMANI CARLOS - ME – CNPJ. 19.892.438/0001-50

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 008/2019 de 26/11/2019.

OBJETO: Aquisição de Decoração Natalina
0101.0103100012.001 – Manutenção de Despesas com o Legislativo
3.3.90.30.00.00 – Material de consumo
3.3.90.30. 99.00 – Outros Materiais de Consumo
R$1.192,40 (um mil cento e noventa e dois e quarenta centavos)

Valor do Contrato: R$79,60 (setenta e nove reais e sessenta centavos).

Forma de Pagamento: À vista, mediante a entrega do material licitado.

Duração Contratual: 03/12/2019 a 02/01/2020.

Querência do Norte-PR, 03 de dezembro de 2019.

GIOVANI BRAUN
                                                              Presidente

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETO Nº 223, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

SÚMULA: Dispensa licitação para aquisição de
material de consumo.

GIOVANI BRAUN, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
QUERÊNCIA DO NORTE, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM AS LEIS VIGENTES,

CONSIDERANDO o parecer jurídico exarado pela Advogada deste Legislativo,

D E C R E T A

Art. 1º Nos termos do art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 (Lei de Licitações e
Contratos), fica declarada DISPENSADA a licitação para aquisição de decoração e
enfeites natalinos, efetivando-se-a mediante contratação direta.

Art. 2º As empresas e os valores a serem contratados são respectivamente R.M.
COMÉRCIO DE UTILIDADES EIRELI - CNPJ. 31.247.124/0001-08 - R$391,38
(trezentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos);  AVIAMENTOS
TRICOLÂNDIA EIRELI - CNPJ 78.572.583/0001-12 - R$179,90 (cento e setenta e
nove reais e noventa centavos); J. R. COMERCIAL DISTRIBUIDORA EIRELI -
CNPJ. 13.066.007/0001-58 - R$678,90 (seiscentos e setenta e oito reais e noventa
centavos); e G. GERMANI CARLOS - ME - CNPJ. 19.892.438/0001-50 - R$79,60
(setenta e nove reais e sessenta  centavos).

Art. 3º Os recursos orçamentários para a cobertura da presente contratação dar-se-ão
às expensas dos cofres do Poder Legislativo, sendo o projeto codificado sob o nº

OBJETO: Aquisição de Decoração Natalina
0101.0103100012.001 – Manutenção de Despesas com o Legislativo
3.3.90.30.00.00 – Material de consumo
3.3.90.30. 99.00 – Outros Materiais de Consumo
R$1.329,78 (um mil trezentos e vinte e nove reais e setenta e oito centavos)

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Querência do Norte-PR, 27 de novembro de 2019.

Registre-se e Publique-se.

GIOVANI BRAUN
Presidente do Legislativo

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSUMO Nº 013/2019

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE - ESTADO
DO PARANÁ e R.M. COMÉRCIO DE UTILIDADES EIRELI – CNPJ.
31.247.124/0001-08

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 008/2019 de 14/08/2019.

OBJETO: Aquisição de Decoração Natalina
0101.0103100012.001 – Manutenção de Despesas com o Legislativo
3.3.90.30.00.00 – Material de consumo
3.3.90.30. 99.00 – Outros Materiais de Consumo
R$1.192,40 (um mil cento e noventa e dois e quarenta centavos)

Valor do Contrato: R$323,90 (Trezentos e vinte e três reais e noventa centavos).

Forma de Pagamento: À vista, mediante a entrega do material licitado.

Duração Contratual: 03/12/2019 a 02/01/2020.

Querência do Norte-PR, 03 de dezembro de 2019.

GIOVANI BRAUN
                                                              Presidente

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSUMO Nº 014/2019

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE - ESTADO
DO PARANÁ e AVIAMENTOS TRICOLÂNDIA EIRELI – CNPJ.
78.572.583/0001-12

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 008/2019 de 26/11/2019.

OBJETO: Aquisição de Decoração Natalina
0101.0103100012.001 – Manutenção de Despesas com o Legislativo
3.3.90.30.00.00 – Material de consumo
3.3.90.30. 99.00 – Outros Materiais de Consumo
R$1.192,40 (um mil cento e noventa e dois e quarenta centavos)

Valor do Contrato: R$50,90 (Cinquenta reais e noventa centavos).

Forma de Pagamento: À vista, mediante a entrega do material licitado.

Duração Contratual: 03/12/2019 a 02/01/2020.

Querência do Norte-PR, 03 de dezembro de 2019.

GIOVANI BRAUN
                                                              Presidente